
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 96 
 
Data 04/10/2023 

Impegno di spesa per acquisto stampante multifunzione per la Scuola dell’Infanzia 

CIG ZD53CAF414 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì QUATTRO del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 
 
Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere all’acquisizione di 
una stampante multifunzione per la Scuola dell’Infanzia, in sostituzione dell’attuale non più funzionante; 
 

Visto che la ditta SYSTEMA S.R.L. P.IVA 01159310067 con sede a Casale Monferrato (AL), regolarmente 
contattata, ha fatto pervenire idoneo preventivo di spesa pari ad euro 390,00 più IVA ai sensi di legge, 
comprensiva di n. 1 set di toner B/N e COLORI, 
 
Richiamato il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 

Richiamato il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento 
anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto quindi opportuno accettare il preventivo sopra indicato e di procedere attraverso affidamento 
diretto della fornitura in oggetto alla ditta sopra indicata;  

Visto l’art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 153 
– 5° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Considerato che: 

− il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2023/2025 alla 
voce di bilancio 8530/10/1 codice 08.01.2 gestione competenza; 

− è stato acquisito dall’ANAC il CIG ZD53CAF414; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE alla ditta SYSTEMA S.R.L. P.IVA 01159310067 con sede a Casale Monferrato (AL), la 
fornitura di n. 1 stampante multifunzione per la Scuola dell’Infanzia; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 475,80 iva compresa necessaria per l’esecuzione del 
contratto in oggetto trova copertura finanziaria al codice 08.01.2 voce 8530/10/1 del bilancio 2023/2025 
in conto competenza 



 

3. DI DARE ATTO CHE per la predetta procedura è stato richiesto il CIG: ZD53CAF414; 
 

4. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 
dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio 
reso. 

 
Giarole, 04/10/2023   

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

D53CAF414 2023 261 08012 8530 10 1 U.2.02.01.09.003 475,80 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 04/10/2023 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 04/10/2023 

                                                   Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 


